
                                                                     ПРИКАЗ №  92 

от 21.03.2022 г. 

 
Об утверждении    

Положения о группе  

компенсирующей направленности  

для детей со сложным дефектом  

«Особый ребенок»  

 в МОУ Детского сада № 38 

 

          
В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 27 декабря 2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 24 сентября 2022 года, 

Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении ФГОС 
дошкольного образования» с изменениями на 21 января 2019 года, Приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года №373 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», Постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Минобрнауки России от 
20 сентября 2013 года №1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-

педагогической комиссии», а также Уставом МОУ и другими нормативными правовыми 

актам Российской Федерации, регламентирующими деятельность МОУ. 
приказываю: 
  

1.      Утвердить     Положение о группе компенсирующей направленности для детей со 
сложным дефектом «Особый ребенок» (прилагается). 

2.     Старшему воспитателю Н.А. Пичининой довести до педагогов МОУ настоящий 
приказ  и Положение о группе компенсирующей направленности для детей со сложным 
дефектом «Особый ребенок» на Педагогическом совете.  

3.  Н.А. Пичининой опубликовать  на официальном сайте http://mou38.oshkole.ru 

настоящий приказ и Положение о группе компенсирующей направленности для детей со 

сложным дефектом «Особый ребенок». 

4.    Старшему воспитателю Н.А. Пичининой обеспечить контроль за соблюдением 

Порядка комплектования  группы компенсирующей  направленности для детей с 

ограниченными возможностями здоровья (нарушениями интеллекта, сложным дефектом) 

в МОУ Детский сад № 38.   

5.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МОУ Детский сад № 38 ____________С.В. Егоркина 

 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ДЕТСКИЙ  САД   № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО  РАЙОНА   В О Л Г О Г Р А Д А»  

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28,  тел:  23-59-06, dou38@volgadmin.ru 
 

http://mou38.oshkole.ru/
mailto:dou38@volgadmin.ru

		2022-11-16T13:52:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




